
Segunda, 13 de Fevereiro de 2023 | ANO: 6 | Nº 366 | ISSN 2764-3913

Índice

Procuradoria Geral ................................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/EXO/PR Nº 019/2023 ......................................................................................................... 2

Página 1/3



Segunda, 13 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 366
ISSN 2764-3913 

Procuradoria Geral

PORTARIA

PORTARIA/EXO/PR Nº 019/2023

PORTARIA/EXO/PR Nº 019/2023 Imperatriz - MA, 09 de fevereiro de 2023.   Concede a Aposentadoria Compulsória em

face da servidora FRANCISCO VALDIR DA SILVA MENDES, e dá outras providências.            O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o

art. 31, II, “a”, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imperatriz, e, ainda na Lei do Estatuto do Servidor Público

Municipal Efetivo nº 1.593/2015, CONSIDERANDO o teor do requerimento realizada pela servidora FRANCISCO VALDIR

DA SILVA MENDES; e CONSIDERANDO as normas contidas no art. 40, §1°, II, da Constituição Federal de 1988 dada pela

Ementa Constitucional n° 41/2003 e art. 8º da Lei Complementar Municipal nº 003/2014. RESOLVE: Art. 1° Fica concedida

APOSENTADORIA COMPULSÓRIA, com proventos proporcionais a servidora público municipal, FRANCISCO VALDIR

DA SILVA MENDES, inscrito no CPF n. 345.641.953-87 e matrícula n. 00018, titular do cargo público efetivo de Agente

Patrimonial. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO nono dia do mês de fevereiro de 2023.     Amauri Alberto

Pereira de Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO

Código identificador: gaeq3kiggj20230213120251

Página 2/3



Segunda, 13 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 366
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ -
CAMARA MUNICIPAL:
69555019000109

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=29180757000196/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ - CAMARA
MUNICIPAL:69555019000109 Data:13.02.2023
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral
	PORTARIA
	PORTARIA/EXO/PR Nº 019/2023



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-02-13T23:00:07-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=29180757000196/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019000109
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




